Peygamber’i tasvir eden cümledeki anahtar sözcük . التي يكوي بها
kelimesidir. Yani, “O’nun (s.a.s) elinde [beytü’l-Male tasadduk olunmuş
olan develeri] kendisiyle dağlayıp işaretlediği dağlama demiri (الميسم) bu-
12 Cevherî, es-Sıhah, 2051-2052; Ebû Bekr es-Sicistani, Nüzhetu’l-Kulûb (Beyrût-Lüb-

nan: Dâru’l-Ma’rife, 1410/1990), 427; İbn Manzur, Muhammed ibn Mükerrem, Li-
sanu’l-Arab, thk. Abdullah Ali el-Kebîr (1401/1981), 4838; İbn Faris, Mu’cem,
6:111; Halil İbn Ahmed, Kitabu’l-Ayn, thk. Abdu’l-Hamîd Hindâvî (Beyrût: Dâ-
ru’l-Kutubi’l-‘Ilmiyye, 2003), 4: 37.

13 İbn Kuteybe, Tefsiru Garîbi’l-Kur’ân, thk. Seyyid Ahmed Sakr (Beyrût: Dâru’l-Ku-
tubi’l-‘Ilmiyye, 1398/1978), 239; Musa Cârullah Zemahşeri, Esasu’l-Belağa (Bey-
rût: Dâru’l-Fikr, 1989), 675. bkz. Semîn el-Halebî, ‘Umde, 4: 312.

14 Ahmed Asım, el-Okyânûsu’l-Basît fî Tercemeti’l-Kâmûsi’l-Muhît (Kâmûs Terceme-
si), (İstanbul: Cemal Efendi Matbaası, 1304-1305/1886-87), 4: 515.

Öyle ki, bu kim-
77 İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, 1640; İbn Ebî Hatim, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Azim, 600.
78 İbn Ahmed, Kitâbu’l-Ayn, 2: 116.
79 Askeri, el-Furûku’l-Luğaviyye, 83.
80 İbn Cerir Taberî, Câmi’u’l-Beyân ‘an Te’vîli Ayi’l-Kur’ân, thk. Abdullah ibn Abdil-

muhsin et-Türkî (Kahire: Dâru Hecr, 1422/2001), 5: 223; İbn Ebî Hâtim, Tefsi-
ru’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Es’ad Muhammed et-Tayyib (Mekke-Riyad: Mektebetu
Nezâr Mustafa el-Bâz, 1417/1997), 599; İbn ‘Atiyye, el-Muharreru’l-Veciz, 2: 163.

81 İbn Ebi Hatim, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Azîm (Tefsiru İbn Ebi Hatim), 1116 (Nisâ, 4/162
âyeti vesilesiyle).

Allah Teâlâ, müminin aklını, zayıflayıp ölmemesi için tefekkür ve
düşünme eylemine sevk eden bir amil olsun diye, Kur’ân’da müteşâbih
âyetlere yer vermiştir; çünkü kolay ve çok açık, herkesçe anlaşılır olan
şeylerde akla ve aklın tefekkür etmesine gerek kalmaz. Din ise insan için
86 Muhammed Abduh, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Hakîm (el-Menar), tlf: Muhammed Reşid

Rıza (Kahire: Dâru’l-Menâr, 1366/1947), 3: 166-167; konu hakkında yine bkz. Ab-
duh, Tefsîr, 3: 163-196.

87 Bkz. Abduh, Tefsiru’l-Kur’âni’l-Hâkim, 3: 169

mesela, el-Cürcanî’ye nispet edilen, “İbdâ’, bir şeyi, maddeden ol-
maksızın, yokluktan varlık alanına çıkarmaktır”106 şeklindeki açıklamalar-
la da karşılaşırız. Bu nedenledir ki, sözcük, öncesinde madde olduğundan
101 Zemahşeri, Esas, 32; Zebidî, Tacu’l-Arûs (Kuveyt: et-Türâsü’l-Arabiyy 1403/1983),

20: 307.
102 Zebidî, Tâcu’l-Arus, 20: 308; Herevi, el-Garibeyn, 155; Zemahşeri, el-Faik fi Gari-

bi’l-Hadis (Lübnan: Daru’l-Ma’rife, t.y.), 1: 86; Ahmed Asım, Kamus Tercemesi, 3:
182. Mezkur haber İbn Kuteybe, Te’vilu Muhtelefi’l-Hadis, thk.